
 
 

 

RESOLUCIÓN DEL ÓRGANO TERRITORIAL DE CONTRATACIÓN UT5 DE LA EMPRESA 
TECNOLOGÍAS Y SERVICIOS AGRARIOS, S.A., S.M.E., M.P. (TRAGSATEC) EN EL PROCEDIMIENTO 
DE LICITACIÓN PARA LA CONTRATACIÓN DEL “"Elaboración de levantamiento topográfico y 
modelo digital del terreno, y levantamiento de edificaciones"para INFOCA II "Servicio para la 
redacción de proyectos de nuevas instalaciones adscritas al plan Infoca y adecuación de las 
existentes 2020-2022", para las actuaciones recogidas en el encargo para el expediente 
2020/027"”, A ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO. 
REF.: TEC0005466 

 
 

Con fecha 28 de mayo de 2021, el Órgano Territorial de Contratación UT5 de TRAGSATEC, dictó 
resolución considerando como mejor oferta dentro del procedimiento de licitación para la 
contratación del “"Elaboración de levantamiento topográfico y modelo digital del terreno, y 
levantamiento de edificaciones"para INFOCA II "Servicio para la redacción de proyectos de nuevas 
instalaciones adscritas al plan Infoca y adecuación de las existentes 2020-2022", para las actuaciones 
recogidas en el encargo para el expediente 2020/027"” Ref: TEC0005466, las presentadas por las 
empresas: 
 
  
AYERIA, S.L.  
DRONES PARA LA INGENIERÍA Y AGRICULTURA, S.L.  
GEO 360 INGENIERIA, S.L.  
GÓMEZ VENTURA CARLOS ENRIQUE 
COSMOS 3G, S.L. 

 

GRUPO NOVA CARTOGRAPHIA, S.L.N.E.  
INGENIERÍA Y GESTIÓN DEL TERRITORIO, S.  
SCANNER PATRIMONIO E INDUSTRIA SL 
SERTOGAL, S.L. 

 

SOTECARTO S.L.  
TCA CARTOGRAFÍA Y GEOMÁTICA, S.A.  
TOPOLIMIT SL  
3D-GEOSPACE S.C.A.  

 
Habiendo presentado todas las empresas, salvo COSMOS 3G, S.L. y SERTOGAL, S.L., la documentación 
a que se refiere el artículo 150.2 de la Ley 9/2017 de Contratos de Sector Público, el Órgano 
Territorial de Contratación UT5 de TRAGSATEC, HA RESUELTO: 
 
Primero.- La ADJUDICACIÓN del procedimiento de licitación para formar parte del ACUERDO 
MARCO para la “"ELABORACIÓN DE LEVANTAMIENTO TOPOGRÁFICO Y MODELO DIGITAL DEL 
TERRENO, Y LEVANTAMIENTO DE EDIFICACIONES"PARA INFOCA II "SERVICIO PARA LA 
REDACCIÓN DE PROYECTOS DE NUEVAS INSTALACIONES ADSCRITAS AL PLAN INFOCA Y 
ADECUACIÓN DE LAS EXISTENTES 2020-2022", PARA LAS ACTUACIONES RECOGIDAS EN EL 
ENCARGO PARA EL EXPEDIENTE 2020/027"” Ref: TEC0005466, a  las empresas: 
 
AYERIA, S.L.  
DRONES PARA LA INGENIERÍA Y AGRICULTURA, S.L.  
GEO 360 INGENIERIA, S.L.  
GÓMEZ VENTURA CARLOS ENRIQUE  
GRUPO NOVA CARTOGRAPHIA, S.L.N.E.  
INGENIERÍA Y GESTIÓN DEL TERRITORIO, S.  
SCANNER PATRIMONIO E INDUSTRIA SL  
SOTECARTO S.L.  
TCA CARTOGRAFÍA Y GEOMÁTICA, S.A.  
TOPOLIMIT SL  
3D-GEOSPACE S.C.A.  
 



 
 

 

 
Segundo.- De conformidad con lo dispuesto en el Artículo 153.3 de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre 
de Contratos del Sector Público (LCSP), por la que se transponen al ordenamiento jurídico español 
las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE de 26 de febrero de 
2014, requerir la formalización del contrato a la adjudicataria, una vez trascurrido el plazo de quince 
días hábiles a contar desde la remisión de la notificación de adjudicación a los licitadores y 
candidatos. 
 
Contra la presente Resolución podrá interponerse en el plazo de quince días hábiles, contados a partir 
del siguiente a aquel en que se remita la notificación, Recurso Especial en materia de contratación ante 
el Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales, adscrito al Ministerio de Hacienda, de 
conformidad con lo establecido en los artículos 44 y siguientes de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre de 
Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas 
del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014. 
 

Y a los efectos oportunos se emite la presente resolución, en Sevilla. 

 
EL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN 

 

D. EZEQUIEL MONTERO ROMERO D. FRANCISCO A. DOMÍNGUEZ LAMA 
Jefe de Unidad Territorial Gerente Territorial de Tragsatec UT5 (Andalucía, 

Extremadura, Ceuta y Melilla) 

Escritura poder otorgada 
28 de enero de 2008 

Escritura poder otorgada 
12 de julio de 2013 

 


